
Januar
1 Mi Neujahr 1

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo letzter Ferientag
in NRW 2

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 3

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 4

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 5

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

Februar
1 Sa

2 So

3 Mo 6

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 7

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 8

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 9

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

März
1 Sa

2 So

3 Mo 10

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 11

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 12

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 13

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 14

April
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 15

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 16

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Karfreitag

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag 17

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa letzter Ferientag
in NRW

27 So

28 Mo 18

29 Di

30 Mi

Mai
1 Do  Tag der Arbeit

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 19

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 20

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 21

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 22

27 Di

28 Mi

29 Do Christi Himmelfahrt

30 Fr

31 Sa

Juni
1 So

2 Mo 23

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So Pfingstsonntag

9 Mo Pfingstmontag 24

10 Di Pfingstferien

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 25

17 Di

18 Mi

19 Do Fronleichnam

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 26

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 27
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Abfuhrkalender 2025
Lügde

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Schadstoffsammlung Freitag, 28.03.2025
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	 Lügde Eschenbrucher Straße, Schwarze Brücke 	 15.00–18.00 Uhr
mobil: 	 Elbrinxen Parkplatz am Freibad 			   13.30–14.30 Uhr
	 Rischenau Festplatz Paradiesmühle 		  15.00–16.00 Uhr

Falkenhagen Parkplatz Dorfgemeinschaftshaus 	 16.30–17.00 Uhr
Sabbenhausen Parkplatz Friedhof 		  17.30–18.00 Uhr

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:

Müllabfuhr allgemein:
Stadtverwaltung: 	 0 52 81/77 08-332
		  0 52 81/77 08-333

Abfuhrunternehmen

Telefon: 05261/25 80 15

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

Abfuhr  
Windeltonne



Juli
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 28

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 29

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 30

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 31

29 Di

30 Mi

31 Do

August
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 32

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 33

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 34

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 35

26 Di letzter Ferientag
in NRW

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

September
1 Mo 36

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 37

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 38

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 39

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 40

30 Di

Oktober
1 Mi

2 Do

3 Fr Tag der  
Dt. Einheit

4 Sa

5 So

6 Mo 41

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo erster Ferientag
in NRW 42

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 43

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa letzter Ferientag
in NRW

26 So

27 Mo 44

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

November
1 Sa Allerheiligen

2 So

3 Mo 45

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 46

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 47

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 48

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

Dezember
1 Mo 49

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 50

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 51

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo erster Ferientag
in NRW 52

23 Di

24 Mi Heiligabend

25 Do 1. Weihnachtstag

26 Fr 2. Weihnachtstag

27 Sa

28 So

29 Mo 1

30 Di

31 Mi

 !

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Schadstoffsammlung Freitag, 05.09.2025
Abgabe am Schadstoffmobil. Standorte und -zeiten

stationär: 	 Lügde Eschenbrucher Straße, Schwarze Brücke 	 15.00–18.00 Uhr
mobil: 	 Elbrinxen Parkplatz am Freibad 			   13.30–14.30 Uhr
	 Rischenau Festplatz Paradiesmühle 		  15.00–16.00 Uhr

Falkenhagen Parkplatz Dorfgemeinschaftshaus 	 16.30–17.00 Uhr
Sabbenhausen Parkplatz Friedhof 		  17.30–18.00 Uhr

Abfuhrkalender 2025
Lügde

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:

Abfuhrunternehmen

Telefon: 05261/25 80 15

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

Abfuhr graue 
Restmülltonne

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

Abfuhr  
Windeltonne

Müllabfuhr allgemein:
Stadtverwaltung: 	 0 52 81/77 08-332
		  0 52 81/77 08-333


